

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

NIELS CLAUSON-KAAS A/S

Rugmarken 28

3520 Farum

CVR-nr. 89 79 75 19

Godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 25 / 5 2023

Thomas Høyrup Hemmingsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7-12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance pr. 31. december 2022	14-15
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2022	16
Noter	17-20

Selskab

Niels Clauson-Kaas A/S
Rugmarken 28
3520 Farum

CVR-nr. 89 79 75 19

Hjemsted: Furesø kommune

Direktion

Hans Jørgen Kjærsgaard

Jørgen Godt Olsen

Bestyrelse

Karsten Lundsbojl Petersen

Abdel Malek Laghmoch

Jørgen Godt Olsen

Mads Detlef Sørensen

Anders Lohse

Revision

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor
Daniel Castiblanco Jakobsen, statsautoriseret revisor

Væsentligste aktiviteter

Niels Clauson-Kaas A/S' (NCK A/S) hovedaktivitet er fremstilling af nye aktive farmaceutiske ingredienser (API'er) til klinisk afprøvning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2022 kan beskrives som første år efter Corona, hvor det igen var muligt at besøge og få besøg af kunder. NCK A/S har formået at holde fast i kunder og projekter fra både USA, Israel og Skandinavien, hvilket har betydet at kerneforretningen har udviklet sig tilfredsstillende.

Til gengæld har krigen i Ukraine og den efterfølgende energikrise haft betydelige negative konsekvenser for forretningen. Udgiften til energi hos NCK steg med 80-100% i 2022 og prisen på mange råvarer er også steget markant.

Desuden har, dels krigen i Ukraine dels diverse nedlukninger i Kina, medført leveringsproblemer for mange af de råvarer NCK A/S bruger, hvilket har givet betydelige logistiske og planlægningsmæssige udfordringer.

På trods af ovenstående udfordringer har NCK A/S stadig formået at opnå et solidt og tilfredsstillende resultat på kerneforretningen i 2022.

De finansielle indtægter har bidraget negativt til det samlede resultat, men afkastet har været på niveau med markedsafkastet for lignende risikoprofil. NCK A/S har en langsigtet investeringsstrategi og har historisk set opnået gode og tilfredsstillende afkast.

Den forventede udvikling

Kerneforretningen har i starten af det nye regnskabsår udviklet sig tilfredsstillende og forventningerne er, at omsætningen på kerneforretningen vil blive højere i 2023 end i 2022.

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2022 for Niels Clauson-Kaas A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Farum, den 26. april 2023

I direktionen

Hans Jørgen Kjærsgaard
Adm. Direktør

Jørgen Godt Olsen
Direktør

I bestyrelsen

Karsten Lundsbojl Petersen
Formand

Abdel Malek Laghmoch
Bestyrelsesmedlem

Jørgen Godt Olsen
Bestyrelsesmedlem

Mads Detlef Sørensen
Bestyrelsesmedlem

Anders Lohse
Bestyrelsesmedlem

Til kapitalejeren i Niels Clauson-Kaas A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Niels Clauson-Kaas A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 26. april 2023

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
(CVR-nr. 19263096)

Mark Schneekloth Jensen
statsautoriseret revisor
mne34154

Daniel Castiblanco Jakobsen
statsautoriseret revisor
mne45858

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

VALUTAOMREGNING

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Hvis valuta-positioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender og gæld i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Bruttofortjeneste

Selskabet har foretaget et sammendrag af posterne "nettoomsætning", "vareforbrug", "andre driftsindtægter" samt "eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Som indtægtskriterium anvendes leveringskriteriet, således at nettoomsætningen omfatter årets leverede omsætning. Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætningen måles til dagsværdien ekskl. moms og med fradrag af afgivne vare- og kunderebatter.

Vareforbrug

Omkostninger til vareforbrug omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder avance ved salg af anlægsaktiver, modtagne godtgørelse fra offentlige myndigheder og lejeindtægter.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter salgs-, pilot-, laboratorie-, analyselaboratorie-, lokale- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab, realiserede og urealiserede fortjenester og -tab ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele, amortisering af gæld til realkreditinstitutter samt rentetillæg og rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes direkte på egenkapitalen. Indtægter og omkostninger vedrørende sådanne sikringstransaktioner overføres fra egenkapitalen ved realisation af det sikrede og indregnes i samme regnskabspost som det sikrede.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi i resultatopgørelsen løbende.

Skat af årets resultat og selskabsskat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomst-skattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under finansielle indtægter og omkostninger.

BALANCEN

Balancen er opstillet i kontoform.

AKTIVER**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivninger påbegyndes, når aktiverne er klar til ibrugtagning. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende forventninger til brugstid og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Grunde og bygninger	25 år	0-22%
Produktionsanlæg og maskiner	5 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0%
Indretning af lokaler	5 år	0%

Småaktiver med en levetid under et år er omkostningsført i resultatopgørelsen under eksterne omkostninger.

Fortjeneste/tab ved salg eller udrangering er medtaget i resultatopgørelsen under bruttoresultat og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af materielle anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved de normale afskrivninger. Hvis dette er tilfældet foretages der nedskrivning af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver til lavere genindvindingsværdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af forventet nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Årets nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked og måles til dagsværdi på balancedagen på grundlag af den seneste noterede salgskurs. Realiserede og urealiserede kursavancer og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

PASSIVER**Egenkapital**

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes.

Udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi, hvorved de indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med i en overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter indregnes til låneprovenuet på optagelsestidspunktet. Efterfølgende opgøres gæld til realkreditinstitutter til amortiseret kostpris. Kurstab og låneomkostninger fordeles herved over lånets løbetid ved omregning til den effektive rente på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
BRUTTOFORTJENESTE	48.796.314	58.512.855
1 Personaleomkostninger	<u>-32.021.920</u>	<u>-36.942.276</u>
INDTJENINGSBIDRAG	16.774.394	21.570.579
4 Af- og nedskr. på materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-9.859.282</u>	<u>-9.963.632</u>
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	6.915.112	11.606.947
2 Andre finansielle indtægter	2.148.743	24.316.974
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-17.847.667</u>	<u>-2.748.956</u>
RESULTAT FØR SKAT	-8.783.812	33.174.965
3 Skat af årets resultat	<u>1.954.236</u>	<u>-7.293.768</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>-6.829.576</u></u>	<u><u>25.881.197</u></u>

RESULTATDISPONERING

Årets resultat foreslås disponeret således:

Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	<u>-6.829.576</u>	<u>25.881.197</u>
ÅRETS RESULTAT	<u><u>-6.829.576</u></u>	<u><u>25.881.197</u></u>

<u>Note</u>		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4	Grunde og bygninger	44.983.040	44.384.681
4	Produktionsanlæg og maskiner	17.698.856	22.584.410
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	121.281	105.256
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	<u>62.803.177</u>	<u>67.074.347</u>
	ANLÆGSAKTIVER	<u>62.803.177</u>	<u>67.074.347</u>
	Fremstillede varer og handelsvarer	792.130	818.100
	VAREBEHOLDNINGER	<u>792.130</u>	<u>818.100</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.371.229	9.752.365
	Andre tilgodehavender	272.370	183.666
3	Tilgodehavende selskabsskat	1.137.533	0
	Udskudte skatteaktiver	1.158.276	0
	Periodeafgrænsningsposter	224.517	187.981
	TILGODEHAVENDER	<u>12.163.925</u>	<u>10.124.012</u>
	VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE	<u>112.172.080</u>	<u>131.581.624</u>
	LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>12.996.221</u>	<u>2.326.917</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>138.124.356</u>	<u>144.850.653</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>200.927.533</u></u>	<u><u>211.925.000</u></u>

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	193.323.453	199.380.271
Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL	<u>193.823.453</u>	<u>199.880.271</u>
Hensættelse til udskudt skat	<u>0</u>	<u>578.003</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>0</u>	<u>578.003</u>
Anden gæld	93.209	93.209
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.394.034</u>	<u>2.704.923</u>
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>2.487.243</u>	<u>2.798.132</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	320.221	355.766
Gæld til kreditinstitutter	93.451	2.190.299
Gæld til tilknyttede virksomheder	637.618	657.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.281.101	2.045.354
3 Selskabsskat	0	679.610
Anden gæld	<u>1.284.446</u>	<u>2.740.430</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>4.616.837</u>	<u>8.668.594</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>7.104.080</u>	<u>11.466.726</u>
PASSIVER I ALT	<u>200.927.533</u>	<u>211.925.000</u>

- 6 Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer
- 7 Opgørelse af dagsværdi - Afledte finansielle instrumenter
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser
- 10 Finansielle instrumenter

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2021	500.000	173.251.408	0	173.751.408
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	317.521	0	317.521
Skatteværdi 22%	0	-69.855	0	-69.855
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>25.881.197</u>	<u>0</u>	<u>25.881.197</u>
Egenkapital pr. 1/1 2022	500.000	199.380.271	0	199.880.271
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	0	990.715	0	990.715
Skatteværdi 22%	0	-217.957	0	-217.957
Overført via resultatdisponeringen	<u>0</u>	<u>-6.829.576</u>	<u>0</u>	<u>-6.829.576</u>
Egenkapital pr. 31/12 2022	<u><u>500.000</u></u>	<u><u>193.323.453</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>193.823.453</u></u>

1	Personaleomkostninger	2022	2021
	Gager og lønninger	31.729.089	36.677.569
	Pensioner	0	0
	Andre omkostninger til social sikring	292.831	264.707
	I ALT	32.021.920	36.942.276

Det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede har i regnskabsåret udgjort 35 mod 35 i sidste regnskabsår.

2	Andre finansielle indtægter	2022	2021
	Kursgevinster værdipapirer	324.414	21.076.903
	Andre finansielle indtægter	1.824.329	3.240.071
	I ALT	2.148.743	24.316.974

3	Øvrige finansielle omkostninger	2022	2021
	Kurstab værdipapirer	17.365.874	939.435
	Andre finansielle indtægter	481.793	1.809.521
	I ALT	17.847.667	2.748.956

3	Selskabsskat og udskudt skat		Ifølge resultatopgørelse	2021
	Selskabsskat	Udskudt skat		
	Skyldig pr. 1/1 2022	679.610	578.003	
	Betalt vedr. tidligere år	-679.610		
	Betalt acontoskat	-834.000		
	Betalt udbytteskat	-303.533		
	Skat af egenkapitalposter, renteswap, regulering		217.957	
	Skat af årets resultat	0	-1.954.236	7.293.768
	SKYLDIG PR. 31/12 2022	-1.137.533	-1.158.276	
	SKAT AF ÅRETS RESULTAT		-1.954.236	7.293.768

4 Anlægs- og afskrivningsoversigt, materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I ALT	31/12 2021
Kostpris pr. 1/1 2022	52.439.612	71.290.205	3.713.625	127.443.442	125.092.133
Tilgang i året	2.666.929	2.833.733	87.450	5.588.112	2.351.309
Afgang i året	0	0	0	0	0
KOSTPRIS PR. 31/12 2022	55.106.541	74.123.938	3.801.075	133.031.554	127.443.442
Opskrivninger pr. 1/1 2022	2.046.778	0	0	2.046.778	2.046.778
OPSKRIVNING. PR. 31/12 2022	2.046.778	0	0	2.046.778	2.046.778
Af- og nedskrivninger pr. 1/1 2022	10.101.709	48.705.795	3.608.369	62.415.873	52.452.241
Årets afskrivninger	2.068.570	7.719.287	71.425	9.859.282	9.963.632
Af- og nedskrivn., afgang i året	0	0	0	0	0
AF- OG NEDSKR. PR. 31/12 2022	12.170.279	56.425.082	3.679.794	72.275.155	62.415.873
REGN. VÆRDI PR. 31/12 2022	44.983.040	17.698.856	121.281	62.803.177	67.074.347
Salgspris, afgang	0	0	0	0	50.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	0	0
FORTJENESTE/TAB VED SALG	0	0	0	0	50.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitut	2.714.255	3.060.689	320.221	1.026.909
Anden gæld	<u>93.209</u>	<u>93.209</u>	<u>0</u>	<u>93.209</u>
I ALT	<u><u>2.807.464</u></u>	<u><u>3.153.898</u></u>	<u><u>320.221</u></u>	<u><u>1.120.118</u></u>

6 Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	-17.365.874
Dagsværdi pr. 31/12 2022	112.172.081

7 Opgørelse af dagsværdi - Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender afledte finansielle instrumenter til afdækning af forskellige risici. Alle kontrakter er indgået med veletablerede banker og markedsværdier er fastsat ud fra observerbare markedsdato. Årets ændringer i dagsværdi kan specificeres således:

Renteswaps:

Årets ændring i dagsværdi vedrørende afdækninger, der klassificeres som pengestrøms sikring indregnet direkte på egenkapitalen.	990.715
Dagsværdi pr. 31/12 2022	-69.500

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditpantebreve, nom. t.kr. 3.602, i selskabets grunde og bygninger med en balanceværdi på t.kr. 4.618, er deponeret som sikkerhed for engagement med kreditinstitut.

For mellemværende med pengeinstitutter er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en balanceværdi pr. 31. december 2022 på t.kr. 35.345 samt deponerede bankkonti med indeståender pr. 31. december 2022 på i alt t.kr. 451.

9 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt om leasing af automobil. Leasingaftalen er uopsigelig indtil 10/9 2025. Den samlede leasingforpligtelse udgør ca. t.kr. 171.

10 Finansielle instrumenter

Selskabets finansielle forpligtelser er for en stor dels vedkommende rentemæssigt risikoafdækket ved indgåelse af renteswaps med en løbetid på 20 år. Den aktuelle markedsværdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. -70 og regulering heraf er indregnet på egenkapitalen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Godt Olsen

Direktør

Serienummer: 2f04c9ed-b482-4e1a-84cd-94185b789f00

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-05-30 10:53:22 UTC



Jørgen Godt Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2f04c9ed-b482-4e1a-84cd-94185b789f00

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-05-30 10:53:22 UTC



Hans Jørgen Kjærsgaard

Direktør

Serienummer: 82ab2f40-c59e-493f-a54b-d76f8a108fb3

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-05-30 11:49:44 UTC



Karsten Lundsboel Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 423a3c97-6100-478e-86dd-18bc7c4c932c

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-05-30 13:36:39 UTC



Anders Lohse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f912e4ce-6baf-4dd1-bcf4-fcb375dfd722

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-05-31 08:59:37 UTC



Abdel Malek Laghmoch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8d6bf8e4-81a0-40eb-b157-a8a1ebbf540

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-06-01 11:10:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZDE6B-Y1JHO-FM72K-BYEO-1I6AN-H2SXQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Detlef Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8bdbb946-57cc-45b9-93fe-8b1f4f0669a8

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-06-06 06:16:51 UTC



Mark Schneekloth Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:1275466023692

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-06 06:24:26 UTC



Daniel C. Jakobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:19263096-RID:81743404

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-06-06 07:10:52 UTC



Thomas Hemmingsen

Dirigent

Serienummer: adee6989-94f6-401f-bffb-5166043b63d0

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-06-06 08:01:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZDE6B-Y1JHO-FM72K-BYEO-1I6AN-H2SXQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>